АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЛЖСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НЕКОУЗСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ
152750, п. Волга, ул. Ленина-20, Некоузский p-он телефон (48547) 2-61-17
ПРОТОКОЛ

 ПРОВЕДЕНИЯ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ  ПО ВНЕСЕНИЮ ИЗМЕНЕНИЙ  В
             ПРОЕКТ МЕЖЕВАНИЯ ТЕРРИТОРИИ КАДАСТРОВОГО КВАРТАЛА
                                                             76:08:090725 д. НОВАЯ УРА

Дата и место проведения публичных слушаний: 30.09.2021года в 15.00 часов по адресу: Ярославская область, Некоузский район,  п. Волга, ул. Ленина, д.20
Организатор публичных слушаний: Администрация Волжского сельского поселения, Некоузского района, Ярославской области
Информация содержащая в опубликованном оповещении о начале публичных слушаний, дата и источник его опубликования:
 Постановление о назначении публичных слушаний по внесению изменений в проект межевания территории кадастрового квартала 76:08:090725  в д. Новая Ура от 30.08.2021г. № 160, было размещено на официальном сайте Волжского сельского поселения, а также опубликовано в газете «Вперед», информационное объявление о проведении публичных слушаний было обнародовано   на информационных стендах в п. Волга, п. Шестихино, м. Андреевское.
С материалами  проекта можно было ознакомиться в администрации Волжского сельского поселения по адресу: Ярославская область Некоузский район п. Волга, ул. Ленина, д. 20 и на сайте администрации Волжского сельского поселения
Избраны: председатель публичных слушаний: Н.В.Соколова – начальник общего отдела – юрист.
Секретарь: Г.В.Меньщикова – ведущий специалист по земельным и имущественным вопросам.
Присутствуют:
Участники публичных слушаний:
- присутствовало  7 человек.
 Предмет публичных слушаний: внесение изменений в проект межевания территории  кадастрового квартала 76:08:090725 в д. Новая Ура, Волжского сельского поселения, Некоузского района Ярославской области, утвержден постановлением администрации Волжского сельского поселения от 16.12.2020г. № 244
Основания для проведения публичных слушаний:
Публичные слушания проведены в соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом   «О введении в действие Градостроительного кодекса РФ», Градостроительным кодексом РФ, Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Волжского сельское поселение Некоузского муниципального района Ярославской области, Положением о порядке проведения публичных слушаниях в Волжском сельском поселении, принятых Решением Муниципального Совета от 28.09.2017 № 126.

Повестка дня:
1.Вступительное слово председателя.
2.Выступления кадастрового инженера Конакбиева Г.А.
3.Обсуждение вопроса о внесении изменений в проект межевания территории (далее ПМТ) кадастрового квартала 76:08:090725, д. Новая Ура Некоузского района Ярославской области.
4.Рассмотрение вопросов и предложений от участников публичных слушаний.

    По предложенному порядку проведения публичных слушаний замечаний и предложений не поступило. Голосовали единогласно.

Вступительное слово: председательствующий Соколова Н.В. сообщила о необходимости внесения изменений в проект межевания территории в целях соблюдения законодательства РФ и прав граждан.  Предложила  начать публичные слушания с выступления разработчика проекта межевания территории кадастрового квартала 76:08:090725, д. Новая Ура Волжского сельского поселения Некоузского района, Конакбиева Г.А.
Выступления: Конакбиев Г.А. сообщил, на основании договора с администрацией Волжского сельского поселения им разработан проект межевания территории кадастрового квартала 76:08:090725, д. Новая Ура,  Некоузского района Ярославской области. Задачей проекта межевания территории является рациональное размещение объектов и земельных участков с учетом сложившейся планировочной структурой территории. Основные вопросы, решаемые при проектировании это - создание условий для устойчивого развития территории, выделение элементов планировочной структуры и установление параметров планируемого развития элементов планировочной структуры.
   Внести следующие изменения:
1.  В ПМТ кадастрового квартала 76:08:090725, ЗУ 21 изменил конфигурацию и площадь на 399кв.м.
- в текстовой части ПМТ в адресе ЗУ21, добавить дом № 5, ул. Полевая.
- вид разрешенного использования земельного участка ЗУ21заменить с «блокированной жилой застройки» на «малоэтажную жилую застройку»
- внести изменения в чертежи: образуемых участков, красных линий, в общий чертеж.

 Обсуждения проекта:
Выступила Меньщикова Г.В. -  специалист по земельным и имущественным вопросам.
Предложения и замечания: по представленному вопросу о внесении изменений в проект межевания территории, предложений и замечаний от присутствующих не поступило.

РЕШЕНИЕ:
Заслушав выступление разработчика и участников публичных слушаний, ознакомившись с представленными материалами решили:
1.  Считать публичные слушания по вопросу внесения изменений в проект межевания территории кадастрового квартала 76:08:090725, д. Новая Ура,   Некоузского района Ярославской области состоявшимися.

2. Рабочей группе по подготовке и проведению  публичных слушаний подготовить заключение по итогам проведения публичных слушаний по внесению изменений в проект межевания территории кадастрового квартала 76:08:090725, д. Новая Ура,  Волжского сельского поселения Некоузского района.

Голосовали за принятие настоящего решения:
«ЗА» - 7
«ПРОТИВ» - 0
«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

Председатель комиссии __________________  Соколова Н.В.
Секретарь ______________________________ Меньщикова Г.В.